Российская  Федерация

Красноярский  край

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НАЗАРОВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05.12.2018
                        г. Назарово

            № 2035  -п
Об организации и проведении

новогодних праздников

и рождественских каникул

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава города Назарово, в целях организованного проведения новогодних праздников и рождественских каникул, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению новогодних праздников и рождественских каникул (приложение 1); план организационных мероприятий (приложение 2); общегородской план мероприятий по организации досуга населения в новогодние праздники и рождественские каникулы (приложение 3); перечень площадок для проведения городских новогодних мероприятий (приложение 4), перечень площадок дворовых территорий для проведения новогодних мероприятий (приложение 5).
2. Финансовому управлению администрации города (Удович) обеспечить финансирование расходов по организации и проведению новогодних праздников и рождественских каникул в соответствии с утвержденной сметой и бюджетной росписью.

3. Рекомендовать МО МВД России «Назаровский» (Карзов) обеспечить охрану общественного порядка и общественной безопасности в период проведения мероприятий.
4. Рекомендовать КГБУЗ «ССМП» (Карманова), при необходимости, организовать выезд бригады скорой медицинской помощи для оказания помощи гражданам в период проведения мероприятий.
5. Рекомендовать ОГРП МЧС России по Красноярскому краю в г.Назарово и Назаровском районе (Коробицын) обеспечить меры пожарной безопасности в период проведения мероприятий.
6. Опубликовать постановление в газете «Советское Причулымье» и разместить на официальном сайте администрации города Назарово.
7. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы города по социально-экономическим вопросам Куриловича С.И.

Глава города

                                              С.И. Сухарев

                                                                              Приложение 1
                                                                              к постановлению

                                                                              администрации города

                           от 05.12.2018  №  2035 -п
СОСТАВ

 организационного комитета по подготовке и проведению новогодних праздников и рождественских каникул
	Сухарев С.И.
	-
	председатель оргкомитета,

глава города

	Курилович С.И.
Жукова И.А.
	-

-
	заместитель председателя оргкомитета,

первый заместитель главы города
по социально-экономическим вопросам

секретарь оргкомитета,

ведущий специалист отдела культуры
администрации города

	Члены оргкомитета:

	Волхонская Т.В.

Гаврилова С.В.

Гурулев Н.Н.
	-

-

-
	и. о. директора КГБПОУ «Назаровский энергостроительный техникум» (по согласованию)

руководитель управления образования
администрации города

начальник отдела культуры администрации города

	Даньшин В.П.

Думлер Е.В.

Ищенко С.В.

Казанцева Г.П.

Карзов А.В.

Карманова И.А.

Козлова Г.А.

Кокорин А. А.

Коробицын Д.В.
	-

-
-

-
-

-

-

-

-

	заместитель главы города

главный специалист общего отдела администрации города

начальник отдела градостроительства администрации города

начальник отдела экономического развития  администрации города

начальник МО МВД России «Назаровский»,

полковник полиции (по согласованию)

главный врач КГБУЗ «ССМП» (по согласованию)

руководитель КГКУ «Назаровский детский дом»

(по согласованию)

руководитель ООО «Центр объявлений - Назарово»
(по согласованию)

начальник ОГРП МЧС России по Красноярскому краю
в г. Назарово и Назаровском районе (по согласованию)

	Куклина Н.В.

Лебедева Л.В.
	-
-
	директор КГБОУ «Назаровская школа»

(по согласованию)

руководитель управления социальной защиты населения администрации города

	Мальцев Н.А.

Милицын В.С.

Стариков Л.Б.

Удович С.А.
	-

-

-
-

	директор КГБПОУ «Назаровский аграрный техникум
им. А.Ф. Вепрева» (по согласованию)

главный врач КГБУЗ «Назаровская РБ» (по согласованию)

начальник отдела спорта и молодежной политики администрации города

руководитель финансового управления администрации города

	Шахматов А. Г.

	-
	директор МКУ «Управление городским хозяйством»

                                                                              Приложение 2

                                                                              к постановлению

                                                                          администрации города

                               от 05.12.2018  №  2035 -п
ПЛАН
организационных мероприятий по подготовке и проведению новогодних праздников и рождественских каникул
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Дата и время проведения
	Ответственные

	1
	Утверждение технического задания на оформление города к Новому году, организация доставки и установки новогодних елок

	до 19.11.2018
	Шахматов А.Г.

	2
	Праздничное оформление города
	до 20.12.2018
	Ищенко С.В.

Шахматов А.Г.

	3
	Организация освещения мест расположения елок и новогодних площадок, благоустройство прилегающих территорий, установка мусорных контейнеров

	до 20.12.2018
	Шахматов А.Г.

	4
	Информационное обеспечение мероприятий
	в период проведения мероприятий

	Думлер Е.В.

	5
	Музыкальное сопровождение:

- центральной площади города

- детского городка «Радуга детства»,

площади пос. Бор

	с 20.12.2018

	Кокорин А.А.

Гурулев Н.Н.

	6
	Разработка общегородского плана мероприятий, посвященных новогодним праздникам и рождественским каникулам
	до 30.11.2018
	Волхонская Т.В.

Гаврилова С.В.

Гурулев Н.Н.

Лебедева Л.В.

Мальцев Н.А.

Козлова Г.А.

Куклина Н.В.

Стариков Л.Б.

	7
	Подготовка и организация новогодних утренников
	до 23.12.2018
	Гаврилова С.В.

Гурулев Н.Н.

Лебедева Л.В.

	8
	Подготовка и организация театрализованных представлений:

- открытие городской елки;

- открытие снежного городка.

	до 25.12.2018
	Гурулев Н.Н.

	9
	Обеспечение торговли в местах проведения праздничных мероприятий

	29.12.2018

30.12.2018
	Казанцева Г.П.

	10
	Обеспечение охраны общественного порядка и общественной безопасности, мер пожарной безопасности в период проведения праздничных мероприятий

	с 24.12.2018
	Карзов А.В.
Коробицын Д.В.

	11
	Обеспечение (при необходимости) выезда бригады скорой медицинской помощи для оказания помощи гражданам в период проведения праздничных мероприятий

	с 24.12.2018
	Карманова И.А.

	12
	Осуществление контроля за реализацией пиротехнической продукции

	декабрь 2018 – январь 2019
	Карзов А.В.

Коробицын Д.В.

	13
	Организация работы по уборке территории в местах проведения праздничных мероприятий, дворовых территорий

	постоянно
	Даньшин В.П.

Шахматов А.Г.

	14
	Подготовка площадок дворовых территорий для проведения праздничных мероприятий

	постоянно
	Даньшин В.П.

                                                                         Приложение 3

                                                                              к постановлению

                                                                          администрации города

                                 от 05.12.2018  №  2035 -п
ОБЩЕГОРОДСКОЙ ПЛАН
мероприятий по организации досуга населения

в новогодние праздники и рождественские каникулы
	Дата, время
	Наименование и форма мероприятия
	Место проведения
	Ответственное лицо
	Планируемое количество посетителей, чел.

	1
	2
	3
	4
	5

	01-28.12.2018
	Новогодняя акция «Дерево желаний»
	МБУ «Комплексный центр социального обслуживания населения»
	Голикова Л.В.
	100

	02-06.01.2019
	Профилактический тренинг (2 модуль)

«Инфинити»
	МБОУ ДО
«Дом школьника»

кабинет № 8, 11
	Лузин О.А.
	50

	02-06.01.2019
16:00
	Реализация образовательной программы

«Лучи экрана» Дискуссионный
медиа-клуб «Сияние» для старшеклассников
 (2 модуль)
	МБОУ ДО
«Дом школьника»

актовый зал

	Лузин О.А.
	45

	03-21.12.2018
	Арт-студия «Лаборатория новогоднего декора»

 (по отдельному плану)
	МБУ «Комплексный центр социального обслуживания населения»
	Голикова Л.В.
	250

	17.12.2018

18:00
	Концерт класса

«Ларец новогодних чудес»

преп. Федина И. В.
	МБУДО «Детская школа искусств»

 м/з
	Перепелко Т.В.
	50

	18.12.2018

18:00
	Концерт класса «Новогодние сказки» преп. Боровкова Н. Д.
	МБУДО «Детская школа искусств»

 м/з
	Перепелко Т.В.
	50

	19.12.2018

16:00
	Открытие XXV открытого Краевого турнира по боксу

«Новогодний приз»
	СОК «Шахтер»
	Дивинец Ю.Г.
	110

	19.12.2018

18:00
	Концерт школьного хора «Весело, весело встретим Новый год»

рук. Банникова Г. П.
	МБУДО «Детская школа искусств»

 м/з
	Перепелко Т.В.
	50

	20.12.2018

18:00
	Концерт класса «Новогодний серпантин» преп. Антипенко Н. М.
	МБУДО «Детская школа искусств»

 м/з
	Перепелко Т.В.
	50

	21.12.2018

15:30

	Зимний фестиваль

(елки, снеговики, ледяные скульптуры)
	Сквер «Имени М.А.Ладыниной»
	Леднева И.А.
	70

	21.12.2018

18:00
	Концерт специального хора «Соловушки»

«Поет зима, аукает»
рук. Корнишина Э. В.
	МБУДО «Детская школа искусств»

 м/з
	Перепелко Т.В.
	50

	22.12.2018

11:00
	Концерт класса

«Елочки-иголочки»

преп. Карчевская Л. А.
	МБУДО «Детская школа искусств»

 м/з
	Перепелко Т.В.
	50

	22.12.2018

13:00
	Концерт класса

«Подарки под елкой»

преп. Костина Т. И.
	МБУДО «Детская школа искусств»

 м/з
	Перепелко Т.В.
	50

	22.12.2018

15:00
	Праздничная программа отделения народных инструментов «Новогодний фейерверк»
	МБУДО «Детская школа искусств»

м/з
	Перепелко Т.В.
	50

	24.12.2018

18:00
	Концерт класса

«Музыка Нового года»

преп. Гурулева В. П.
	МБУДО «Детская школа искусств»

м/з
	Перепелко Т.В.
	50

	24-30.12

По заявкам
	Цикл новогодних утренников

	МБУК «Городской Дворец культуры»

МБУК «Культурно-досуговый центр «Юбилейный»

МБУК «Культурно-досуговое объединение «Энергетик»

МБУ «Комплексный центр социального обслуживания населения»

Дошкольные образовательные организации

Общеобразовательные организации

МБОУ ДО

«Дом школьника»
	Гаврилова С.В.

Гурулев Н.Н.

Лебедева Л.В.

	-

	24-30.12

По заявкам
	Цикл новогодних дискотек
	МБУК «Городской Дворец культуры»
	Гололобова И.А.
	-

	24-30.12

По заявкам
	Цикл новогодних спектаклей

	МБУК «Городской Дворец культуры»

МБУК «Культурно-досуговое объединение «Энергетик»

	Гололобова И.А.

Федичкина О.Е.
	-

	25.12.2018
	 Бал-маскарад для студентов университета «Третий возраст» «Маска, я тебя знаю»

	База отдыха «Сокол»
	Голикова Л.В.
	70

	26.12.2018

18:00
	Концерт класса

«Новогодний калейдоскоп»

преп. Васильченко Т. В.
	МБУДО «Детская школа искусств»

м/з
	Перепелко Т.В.
	50

	27.12.2018

14:00
	Развлекательная программа

«Новогодний переполох в лесу»
	Березовая роща
	Голикова Л.В.
	50

	27.12.2018 15:00
	Ярмарка новогодних поделок
	МБУК «ЦБС»

Центральная детская библиотека
	Перепелко Т.В.
	30

	27.12.2018

18:00
	Концерт класса «Музыкальные снежинки»
преп. Перепелко Т. В.
	МБУДО «Детская школа искусств»

м/з
	Перепелко Т.В.
	50

	28.12.2018

18:00
	Новогодняя концертно-игровая программа народного коллектива «Клуб авторской песни» «Вот ведь какая погода!»
	МБУК «Культурно-досуговый центр «Юбилейный»

	Веденякин С.М.
	40

	28.12.2018

18:00
	Концерт класса «Новогодняя карусель»  преп. Черкашина Г. В.
	МБУДО «Детская школа искусств»

м/з
	Перепелко Т.В.
	50

	28-30.12.2018
	Кинопоказ
	МБУК «Культурно-досуговый центр «Юбилейный»
	Веденякин С.М.
	-

	29.12.2018

12:00
	Игровая программа

«Новый год@mail.ru»
	МБУК «Культурно-досуговое объединение «Энергетик»

танц. зал
	Федичкина О.Е.
	200

	29.12.2018

15:40
	Концерт класса

«Снежная сказка»

преп. Фатеев А. В.
	МБУДО «Детская школа искусств»

м/з
	Перепелко Т.В.
	50

	29.12.2018

16:00
	Новогодняя сказка – спектакль «Морозко»
	МБУК «Городской Дворец культуры»

б/з, фойе
	Гололобова И.А.
	100

	29.12.2018

16:00
	Открытие снежного городка
	Площадь пос. Бор
	Федичкина О.Е.
	300

	29.12.2018

18:00
	Концерт класса «Волшебство под Новый год»

преп. Михайлова М. Н.
	МБУДО «Детская школа искусств»

м/з
	Перепелко Т.В.
	50

	30.12.2018

16:00
	Открытие городской елки «Старые сказки о главном»

	Детский городок «Радуга детства»

	Веденякин С.М.
	1000

	01-08.01.2019
	Кинопоказ
	МБУК «Культурно-досуговый центр «Юбилейный»

	Веденякин С.М.
	-

	03.01.2019

10.00 – 13.00
	Игровая программа
 «У зимних ворот игровой хоровод»
	МБУ «Комплексный центр социального обслуживания населения»

	Голикова Л.В.
	35

	04.01.2019

10:00
	Традиционная рождественская акция

«С Новой книгой

в Новый год!»

Презентация книжной выставки, литературная викторина, игры, конкурсы
	МБУК «ЦБС»

Центральная городская библиотека

	Рогачева О.С.
	60

	04.01.2019

10.00 – 13.00
	Развлекательная программа «Рождественская круговерть»
	МБУ «Комплексный центр социального обслуживания населения»
	Голикова Л.В.
	35

	04.01.2019

11:00
	Библиотечная акция «Книжное ассорти» (выставка новых книг)
	МБУК «ЦБС»

Центральная городская библиотека
	Рогачева О.С.
	40

	04.01.2019 12:00

	Экологическая акция «Птичья столовая»
	МБОУ ДО
«Дом школьника», Березовая роща
	Лузин О.А.
	45

	04.01.2019

13:00
	Игровая программа
«Встреча со Снегурочкой»
	МБУК «Культурно-досуговое объединение «Энергетик»

танц. зал
	Федичкина О.Е.
	60

	05.01.2019

в течение дня
	Акция «Все на каток» прокат коньков со скидкой 50%
	СОК «Шахтер»
	Дивинец Ю.Г.
	-

	05.01.2019

12:00
	Новогодняя сказка – спектакль «Морозко»
	МБУК «Городской Дворец культуры»

б/з
	Гололобова И.А.
	150

	05.01.2019

12:00-16:00
	Рождественский турнир по настольному теннису
	МБУК «Культурно-досуговое объединение  «Энергетик»
спортзал
	Дивинец Ю.Г.
	50

	05.01.2019

14:00
	Рок-фестиваль
«Мега драйв»
	МБУ «Многопрофильный молодежный центр «Бригантина»
	Леднева И.А.
	100

	06.01.2019

10.00 – 13.00
	Спортивно-игровая программа

«Зимние забавы»
	МБУ «Комплексный центр социального обслуживания населения»
	Голикова Л.В.
	35

	06.01.2019

19:00
	Танцевальный

ретро-вечер
	МБУК «Культурно-досуговое объединение «Энергетик»

танц. зал

	Федичкина О.Е.
	100

	08.01.2019
10:30
	Учебное занятие

«В мире мультфильмов»
	МБОУ ДО «Станция юных техников»

	Ильина Л.Ю.
	20

	08.01.2019

12:00
	XI городской фестиваль православной духовной музыки и культуры
	МБУК «Городской Дворец культуры»

б/з

	Гололобова И.А.
	200

	08.01.2019

12:00
	Спектакль народного театра кукол «Буратино»
«Новогодняя сказка»
	МБУК «Культурно-досуговое объединение «Энергетик»

кукол. зал
	Федичкина О.Е.
	60

	08.01.2019
12:00
	Спортивно-развлекательная программа

«Новогодние приключения Снеговичка»
	МБОУ ДО
«Дом школьника»

актовый зал

	Лузин О.А.
	45

	08.01.2019
12:00
	Учебное занятие «Дорожные ловушки»
	МБОУ ДО «Станция юных техников»
	Ильина Л.Ю.
	20

	08.01.2019

13:00
	Мастер-класс

по изготовлению

рождественской

игрушки «Рождественское чудо»
	МБУК «Культурно-досуговое объединение «Энергетик»

фойе
	Федичкина О.Е.
	50

	08.01.2019

14:00
	Видеогостиная

«Магия экрана»
	МБУК «ЦБС»

Центральная детская библиотека
	Рогачева О.С.
	15

	08.01.2019
14:00
	Игра-соревнование «Битва роботов»
	МБОУ ДО «Станция юных техников»
	Ильина Л.Ю.
	20

	09.01.2019
10:00
	Пластилинография,

лепка из пластилина «Новогодняя сказка» (пластилин, доска для лепки, стек – с собой)
	МБОУ ДО «Станция юных техников»
	Ильина Л.Ю.
	20

	09.01.2019
10:30
	«Выставка стендовых моделей самолетов и кораблей»
	МБОУ ДО «Станция юных техников»
	Ильина Л.Ю.
	20

	09.01.2019
11:00

	Конкурсно-игровая программа                            «Чудеса новогоднего Зазеркалья»
	МБОУ ДО
«Дом школьника»

кабинет № 10

	Лузин О.А.
	20

	09.01.2019
11:00
	Изготовление поделок
из бумаги

«Зимняя игрушка»
	МБОУ ДО «Станция юных техников»
	Ильина Л.Ю.
	20

	09.01.2019
11:00
	Игра-соревнование «Задачи Пети Светофорова»
2 этап
	МБОУ ДО «Станция юных техников»
	Ильина Л.Ю.
	20

	09.01.2019
12:00
	Рисование на песке «Зимние пейзажи»
	МБОУ ДО «Станция юных техников»
	Ильина Л.Ю.
	20

	09.01.2019
12:00
	Учебное и практическое занятие
«Снежинка Коха»
(иметь с собой простой
и цветные карандаши, линейку, ластик)

	МБОУ ДО «Станция юных техников»
	Ильина Л.Ю.
	20

	09.01.2019
12:30

	Творческая мастерская «Новогодняя открытка»
	МБОУ ДО
«Дом школьника»

кабинет № 10

	Лузин О.А.
	20

	09.01.2019
13:00
	Городская интеллектуальная игра для учащихся начальной школы «Брейн-ринг»
	МБОУ ДО
«Дом школьника»

актовый зал

	Лузин О.А.
	70

	10.01.2019

10:00
	Литературно-познавательный час «Рождественские превращения»
	МБУК «ЦБС»

Библиотека-

филиал №5

	Рогачева О.С.
	10

	11.01.2019

13:00
	Святочные посиделки

 «Раз в крещенский вечерок»
	МБУК «ЦБС»

Библиотека – филиал №4
	Рогачева О.С.
	15

	11.01.2019

15:00
	Час православия

«От Рождества до Крещения»
	МБУК «ЦБС»

Центральная детская библиотека
	Рогачева О.С.
	20

	декабрь - январь
	Итоговая выставка произведений членов народного коллектива «Творчество»

«Рассветы над Чулымом»
	МБУК «Музейно-выставочный центр»

	Мельникова Т.М.
	-

                                               Приложение 4

                                                                         к постановлению

                                                                          администрации города

                                 от 05.12.2018  №  2035 -п
ПЕРЕЧЕНЬ

площадок для проведения городских новогодних мероприятий
1. Детский городок «Радуга детства» (район за МБУК «Городской Дворец культуры»)
2. Площадь МБУК «Культурно-досуговое объединение «Энергетик»
                                                                              Приложение 5

                                                                              к постановлению

                                                                          администрации города

                                 от 05.12.2018  №  2035 -п
ПЕРЕЧЕНЬ

площадок дворовых территорий для проведения

 новогодних мероприятий
1. Ул. Молодежная, 9; 12 / ул. Сосновая, 14
2. Ул. Арбузова, 71 Б

3. Ул. Арбузова, 75 – 75 Б

4. Ул. Арбузова, 84 – 2; 86 – 2

5.  Ул. Арбузова, 87

6.  Ул. Арбузова, 89

7.  Ул. Арбузова, 89 Г

8.  Ул. Арбузова, 90, 92
9.  Ул. Арбузова, 96 А
10.  Ул. Арбузова, 104

11.  Ул. Арбузова, 106
12.  Ул. 30 лет ВЛКСМ, 46

13.  Ул. 30 лет ВЛКСМ, 36 Б

14.  Ул. 30 лет ВЛКСМ, 27 Б

15.  Ул. 30 лет ВЛКСМ, 81 А

16.  Ул. 30 лет ВЛКСМ, 65, 59,61

17.  Ул. 30 лет ВЛКСМ, 84
18.  Ул. Мира, 1

19.  Ул. Вокзальная, 1

20.  Ул. К. Маркса, 18

21.  Ул. К. Маркса, 18 А
22.  Ул. К. Маркса, 20 А

23.  Ул. К. Маркса, 24

24.  Ул. К. Маркса, 54
25.  Ул. Школьная, 2 Б

26.  Ул. Школьная, 49
27.  Ул. Школьная, 57, 59

28.  Ул. Заречная, 4 – 3; 4 – 4

29.  Мкрн. Промышленный узел, 10А/2
30.  Мкрн. Заречный, 4/1 – 4/2

31.  Мкрн. Привокзальный, 2

32.  Мкрн. Привокзальный, 4
33.  8 мкрн., 4

34.  8 мкрн., 6

35.  8 мкрн., 17

36.  8 мкрн., 19

37.  8 мкрн., 18 А